
 長子配布   
【学校教育目標】「一人一人の笑顔が輝く箞木小～自ら気づき、考えて、動く子どもの育成～」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 

  

 
 

 
 

唐津市立箞木小学校 令和５年度 学校便り 第１１号 

   

 
令和５年９月１日 文責 校長 福田 啓子 

 

きらめく 箞木  

自ら輝きつつ 

仲間を照らし 

未来を創る 

「太陽の子」 

２学期が始まりました。 

本日２学期の始業式を行いました。夏休み期間中は、大きなけがや交通 

事故・水の事故・熱中症の報告がありませんでした。また、５日間の登校 

日でも子供たちが大きく調子を崩すことなく過ごせていました。夏休み期 

間中の個人懇談参加、御家庭での御指導やお声かけに感謝申し上げます。 

ありがとうございました。 

 始業式では、「『なりたい自分（夢や憧れ）』『なれる自分（今の自分がもっている選択肢）』を広

げていこう、そうすることで、未来の自分の可能性は広がっていきます。」という話をしました。 

 ２学期は、１年間の中で最も多くの授業や行事が行われる学期です。職員一同、今学期も「心」「学

び」「体」を健やかにたくましく育てていきたい、箞木小最後の活動を充実したものにしていきたいと

張り切っていますので、保護者・地域の皆様の御協力をよろしくお願いいたします。 

 

本日、文部科学大臣、メッセージを配布しました。（ホームページにも掲載しています。）心に不安

や悩みを抱えていないか、不安や悩みがある人は誰かに話を聞いてもらおう、不安や悩みを持つ人が

いたら、声に耳を傾けよう…といった内容です。始業式でも話をしました。学校でも不安や悩みを抱え

る子供が孤立しないよう、きめ細かく見つめ、コミュニケーションを取りながら小さな生活や心の変化

をつかむよう努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 ８月２５日に、（新）厳木小学校開校準備委員会が開かれました。３校の統合についての準備が整

ったことを受けて、いよいよ（新）厳木小学校開校に向けた準備が始まりました。後日、事務局より

開校準備委員会だよりが配布される予定です。 

 （新）厳木小学校の開校が正式に決定したことにより、箞木小学校でも閉校の準備を本格的に進め

ていきます。現在、閉校記念誌の作成を始めています。各年代の代表者の方に、箞木小学校の思い出

を執筆していただいているところです。保護者の皆様にも、児童が書く作文に寄せるコメントを書い

ていただく予定です。閉校に伴い、これから様々なお知らせやお願いをすることとなりますが、何と

ぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

【保護者・地域の方へお願い】 

 （１）  箞木小学校の様子が分かる写真（校舎、行事）で、記念誌に掲載してもよいというものが

あれば、提供（貸与）をお願いします。個人が大きく写っていないものをお願いします。写真

の受け取りについては、本校児童に預けていただく、直接学校に御持参いただく、職員が

取りにうかがう…等で対応したいと思います。写真提供の際には、写真の内容説明、氏名

と連絡先もお知らせください。 

(2)  卒業等の記念にタイムカプセルをつくり、本校に保管している卒業生がいます。閉校前に

代表者・関係者の方にお引き取りいただきたいと思っております。該当する学年の卒業生を

御存じでしたら、タイムカプセル引き取りについて話をしていただけたらと思います。（引き

取りの際には、学校に事前に連絡するようお伝えください。） 

 

 〔タイムカプセルが学校に保管されている卒業生等〕 

      平成１４年度卒業生     平成 15年度卒業生     平成 17年度卒業生 

平成１９年度卒業生     平成 24年度卒業生     平成 28年度卒業生 

平成３０年度卒業生     令和元年度卒業生 

2019年成人式        2024年成人式        本山小学校閉校記念 

 

 

統合・閉校に向けて（１） 


